ان پروگراموں میں دنیا کے تمام مسلم اور غیر مسلم ممالک کے ایبیسڈ اور اعلیٰ سرکاری افسران شامل تھے۔ ان تمام لوگوں کو سی پی ایس کی طرف سے قرآن کا انگریزی اور دعوتی لٹریچر دیا گیا۔ لوگوں نے اس کو بہت شوق سے لیا۔ یہاں انڈونیشیا کے ایبیسڈ مسٹرا غالب خود اپنے ہاتھ سے مہمانوں کو قرآن کا انگریزی ترجمہ پیش کر رہے تھے۔

7- رمضان 1432 ہجری (اگست 2011) میں دہلی اور دہلی سے باہر کے مختلف مقامات پر مسجدوں میں ختم قرآن کے موقع پر لوگوں کو قرآن کا اردو اور انگریزی ترجمہ بطور ہدیہ دیا گیا۔ لوگوں نے اس کو بہت شوق سے لیا۔ اس سلسلے میں 21 اگست 2011 کو نظام الدین ویسٹ (D-16) کی مسجد میں ختم قرآن کے موقع پر مسجد کے متولی مسٹر نکیل احمد اور امام مولانا مکرم حسین قاسمی کے تعاون سے کالونی کے لوگوں کو قرآن کا ترجمہ دیا گیا۔

اس موقع پر مولانا محمد ذکوان ندوی نے روزہ کی اہمیت پر ایک مختصر تقریر کی۔ یہاں گڈ ورڈ بکس کی طرف سے حاضرین کو قرآن کا انگریزی ترجمہ اور دعوتی لٹریچر دیا گیا۔ اس کو کالونی کے لوگوں نے بہت شوق سے لیا۔

9- دہلی سے امریکا کے لیے صدر اسلامی مرکز کا ایک ٹیلی فونی خطاب 21 اگست 2011 (20 رمضان 1432 ہجری) کی شام کو ہوا۔ یہ آدھ گھنٹے کا خطاب تھا۔ اس کا موضوع تھا — Islam and Peace خطاب کے بعد سوال و جواب کا پروگرام ہوا۔ یہ پورا پروگرام ٹیلی کانفرنسنگ کے ذریعے امریکا کے مختلف شہروں میں سنا گیا۔ خطاب کے بعد سوال و جواب کا پروگرام ہوا۔

10- نئی دہلی کے پرگتی میدان میں 27 اگست تا 4 ستمبر 2011 کے درمیان دلی بک فیر تھا۔